
 

 

 

 

 

Vai zini, kā rodas skaņa un kā to var ierakstīt? Kā izgatavot dronu un vadīt to? 

 

20. februārī 7. – 10. klašu skolēni 

apmeklēja Rīgas Tehniskās universitātes 

Elektronikas un telekomunikāciju fakultāti. 

Elektroakustikas laboratorijā noskaidroja 

visu par skaņu gan teorētiski, gan praktiski. 

Skolēni radīja skaņu un redzēja tās viļņus 

savām acīm. Nodarbības laikā viesojās 

skaņas izolācijas telpā, iepazīstot fizikas 

likumus.  

Otrajā nodarbībā skolēni iepazina dronu izgatavošanas, lietošanas un izmantošanas iespējas. 

Praktiski vēroja drona pārvietošanos apkārtējā vidē, izmantojot virtuālās realitātes brilles. Pēc 

nodarbībām, RTU pašpārvaldes studenta pavadībā, skolēni devās ekskursijā, iepazinās ar 

studiju un pētniecības vidi RTU studentu 

pilsētiņā Ķīpsalā, kas jau vairākus gadus 

tiek mērķtiecīgi veidota par Baltijas 

reģionā modernāko inženierzinātņu 

studiju centru. Pasākums skolēniem 

sniedza motivāciju domāt par nākotnes 

profesiju un padziļināti apgūt 

nepieciešamos mācību priekšmetus.  

S.Tarasova, I.Lasmane 

  



 

 

 

 

 

Pulciņš “Jauno ķīmiķu skola” ir interesants, radošs un daudzveidīgs. Tajā mēs iegūstam zināšanas 

ne tikai no skolas mācību stundām, bet arī ārpus tām. Mēs pulciņa laikā spridzinām balonus, iegūstam 

nogulsnes, kuras filtrējam, žāvājam, sveram, salīdzinām. Veicam dažādus laboratorijas darbus, ar tiem 

papildinām savas zināšanas un prasmes darboties laboratorijas darbos. Šo visu mēs veicam ar interesi, jo tas 

ir kaut kas jauns un savādāks nekā mācību stundās. Uz pulciņu mēs nākam ar prieku, jo tas ir tas, kas mūs 

aizrauj un interesē. 

Pulciņu apmeklējam tikai divus mēnešus, vēl mums priekšā ir daudz interesanta visa mācību gada 

garumā. 

Sanija Burlakova, Ksenija Sanduļaka 

06.11.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Izzinošas nodarbības „Pēti un eksperimentē” 

Projekta ietvaros, sākumskolas skolēniem ir dota iespēja apmeklēt izzinošas nodarbības ,,Pēti un 

eksperimentē”. Bērni ar lielu aizrautību uzzin un diskutē par klimata izmaiņām un jaunākajiem notikumiem 

pasaulē. Dodas dabā vērot, pētīt un secināt. Mācās uzņemties atbildību par nepiesārņotas vides 

saglabāšanu. Klasē ar eksperimentu palīdzību uzzin par dažādiem dabas procesiem, kas tālāk viņus aizvedīs 

lielajā zinātnieku pasaulē.  

Sagatavoja: Dace Viļumsone 

Pasākums tiek organizēts ESF projekta Nr. 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” projekta ietvaros 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

"Sprīdīša ceļojums Eiropā”-nodarbības angļu valodā 

Sākot no 2019./2020.mācību gada, sākumskolas skolēniem tiek piedāvātas papildus nodarbības angļu, 

franču un krievu valodās. Nodarbībās skolēni iegūst zināšanas, kuras nepieciešamas plānojot ceļojumu un 

ceļojot. Izzina dažādu valstu kultūru, populārus arhitektūras objektus, tautības un karogus. Veic praktiskus 

uzdevumus, veido dialogus un, spēlējot "lomu spēles", iepērkas veikalos, pasūta ēdienus no ēdienkartes, 

pērk biļetes un virtuāli kārto čemodānus ceļojumam. Sadarbojoties un runājot angļu valodā, iejūtas tūrista 

lomā un apgūst nepieciešamās pieklājības frāzes, papildina vārdu krājumu, lai spētu pajautāt un atbildēt 

dažādās situācijās ārvalstīs.   

I.Lasmane 

Pasākums tiek organizēts ESF projekta Nr. 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” projekta ietvaros. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Konstruēšanas pulciņš 

Konstruēšanas, modelēšanas pulciņu apmeklē radoši 
bērni, ar bagātu iztēli un veiklām rokām. Bērni 
iedvesmojas ne tikai no pasaulslaveniem 
konstruētājiem, modelētājiem, bet arī viens no otra - 
daloties idejām, atklājumiem. Katras nodarbības beigās 
skolēni prezentē savu darbu, iepazīstinot ar savu 
veikumu, darba procesu un gūtajām idejām radošā 
procesa gaitā. 

E.Bistere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasākums tiek organizēts ESF projekta Nr. 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” projekta ietvaros. 



 

 

 

“Runča Cipariņa skola”- Matemātikas pulciņš 

Matemātika var būt interesanta un aizraujoša. 

Nodarbībās “Runča Cipariņa skola” skolēni 

var spēlēt matemātikas spēles, iepazīt skaitļu 

pasauli, darboties praktiski ar ģeometriskām 

figūrām, meklēt norādes un izeju labirintos, 

risināt āķīgus uzdevumus.  

 

 

 

 

Pasākums tiek organizēts ESF projekta Nr. 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” projekta ietvaros. 


